
 

  

PÅSKETUREN 2026 

Kreta Senior Ture 
Formentlig Danmarks mindste rejseselskab men 

også et af de største, når det kommer til 

oplevelses rejser til Kreta.  Tag med på en senior 

tur til Kreta hvis du er over 50 og få én på 

opleveren. 

Michael Halle 
Foredragsholder og Rejseleder  

11. april til 18. april 
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Gennem en uge står den spændende 
udflugter og kulinariske oplevelser, med 
alt det bedste fra det græske køkken, 
der nok skal tilfredsstille selv de mest 
kræsne ganer. 

Selvfølgelig starter ugen med den 
traditionelle græske påskefrokost, der 
er et af højdepunkterne ved denne tur. 
Allerede her bliver gruppen, der 
maximalt vil være på 20 deltagere, 
rystet godt sammen i et festligt og 
underholdende samvær. 

 

Påskefrokosten er normalt forbeholdt grækerne selv, deres familier og nære venner, og de 
fleste spisesteder som tavernaer og restauranter holder da også lukket påskesøndag.  

Så er det jo godt, at vi i Kreta Senior Ture har nogle gode og nære forbindelser, der gerne vil 
arrangere en traditionel græsk påskefrokost for os. Forberedelserne starter allerede lørdag 
formiddag og varer det meste af dagen. Søndag morgen bliver de lam som vi blandt meget 
andet skal have, sat på spid og grilles i flere timer, så de er klar til servering om 
eftermiddagen. Det er en helt klassisk autentisk frokost, præcis som grækerne selv får den 
påskesøndag. 

Kalí órexi 

(god appetit) 

Påskefrokost på Kreta er ikke bare et spørgsmål om 
god mad og hyggeligt samvær med familie og venner.  

Det er en tradition der holdes i hævd og ikke bare lige 
sådan lader sig ændre.  

Det er livsbekræftende og har lige så mange ritualer i 
sig, som selve den højtidelige påskefejring i kirken 
natten til påskesøndag.  

Her på billedet er vi forenet i bare det at spise et 
måltid sammen, hygge os, skabe relationer og være til 
stede i nuet.  

Om man rejser ene eller som par har ingen betydning. 
Her rystes alle sammen om det at fejre påsken som 
men gør det i hele Grækenland. 
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Turen dag for dag 

 

Lørdag 

Ved ankomst til Kreta vil du/I blive tildelt værelser og have mulighed for at pakke ud og lige få 
et lille og sikkert tiltrængt hvil og måske en tur i poolen.  
Når den græske påske falder tidligt, er der kun få flyafgange der passer, så vi kan nå fejringen 
i Spyridon kirken lørdag aften. Af den årsag har vi kun fra København til Påsketuren 2026.  
 
Til gengæld har vi som noget helt nyt fået mulighed for at Jyderne og Fynboerne kan tage med 
”Kreta Senior Bussen” og Billund, vil vi allerede lørdag eftermiddag have informationsmøde, 
hvor I vil få alle praktiske informationer og mere detaljerede oplysninger om ugens program. 
Efter middagsbuffeten mødes vi på et givent tidspunkt og følges til Spyridon Kirke, hvor vi skal 
deltage i højdepunktet og selve påskefejringen ved midnatsgudstjenesten, der i sig selv er en 
ubeskrivelig oplevelse.  
 
Derefter går vi tilbage til hotellet for en god nats søvn, så vi er klar til den store påskefrokost.  
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Påskefrokost i det grønne 
 

 
 
 

Søndag 

Vi starter dagen med et solidt morgenmåltid fra den store morgenbuffet og bruger ellers 
formiddagen på lidt afslapning, hvor vi meget passende kan lade op til helt store klassiske 
påskefrokost kl.15:00. her vil vores spidstegte lam have stået og snutter på grillen over 
trækullets gløder og de mange små obligatoriske småretter der hører sig til påskefrokosten, er 
fra tidlig morgen med sikker hånd blevet gjort forberedt og med sirlig hånd blevet tilberedt efter 
de opskrifter der er gået i arv i familien gennem flere generationer.  
 
Påskefrokosten er ikke bare et spørgsmål om at spise god med, men der indgår også flere 
ritualer der hører sig til, og som vi selvfølgelig også følger.  
 
Da påskefrokosten i hele Grækenland er familiens helt store højtid og Påsken i 2026 falder 
tidligt, er det ikke mange steder hvor der er mulighed for at tage et selskab som vores på 20 
personer ind, fordi mange steder slet ikke er åbne på det tidspunkt. Hvilket sted vi vælger at 
holde vores Påskefrokost fastlægges først i starten af 2026, men det kan godt garanteres, at 
det igen i 2026 bliver en uovertruffen autentisk Påskefrokost, med ALT hvad der hører sig til.  
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Mandag 

Efter morgenmaden, måske en morgendukkert i havet, 
måske en rask lille løbetur langs stranden eller måske 
bare en ekstra kop kaffe, hentes vi af vores komfortable 
20 personers bus, der først bringer os et smut forbi 
Stavros, hvor den berømte dansescene til filmen ”Zorba”, 
med Anthony Quinn i hovedrollen, blev optaget. Herfra 
går turen videre til Agia Triada klostret på Akrotiri, hvor 
der er mulighed for både at se det fantastisk smukke 

kloster indefra, og købe nogle af de mange populære produkter, der indtil 30/6-24 har kunnet 
købes på elenas.dk i Danmark. Der er også lejlighed til at se den overdådige klosterkirke, og 
måske få en snak med en af de få munke, der bor i klostret. 
 
 

 
 
Herefter kører vi til Drakona, hvor ugens anden gastronomiske oplevelse venter os. Vi skal 
spise frokost hos Dounias, hvor ordene ”fra jord til bord” i den grad kommer til sin rette. Alt 
laves fra bunden af helt friske økologisk dyrkede råvarer og det kød der serveres, er fra 
fritgående dyrehold fra ejeren Stelios’ egen have og arealer i det bjergrige, men også frodige 
område, der omkranser tavernaen. 
 

Vores gæster plejer (som på billedet) at få lov til at deltage i 
madlavningen, men ikke uden et skarpt øje fra køkkenchefen. 
Det meste af maden tilberedes udendørs i lerpotter over åben 
ild, så duften af de mest velsmagende retter breder sig og 
pirrer ens smagsløg. Her er mad ikke bare mad og det er en 
oplevelse man aldrig glemmer. Vi skal selvfølgelig både have 
lam, ged, svinekød, kylling, vegetarretter, salat og oliestegte 
kartofler og ja naturligvis snegle. Der er noget for enhver 
smag og Stelios der driver stedet sammen med sin kone og 

deres børn, er ikke en hr. hvem som helst. Historien om Stelios er lang. Kort fortalt har han et 
CV indenfor det gastronomiske, der formentlig kunne have givet ham flere Michelin stjerner, 
hvis ikke han have valgt og slå sig ned i bjergene og bare lave mad helt efter sit eget hjerte og 
med hans familie lige rundt omkring sig. 
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Tirsdag 

Når vi har fået morgenmad, mødes vi igen udenfor receptionen, klar til endnu en dag med 
oplevelser. Bussen er denne dag udskiftet med et antal store komfortable off-roadere (Range 
Rovers og lignende), der med hver deres erfarne chauffør, står klar til at bringe os sikkert på 
tur rundt i bjergene og igen opleve noget af det, kun de færreste turister har mulighed for.  

 

 
 
Præcis hvor turen går hen fastlægges først i sidste øjeblik, da der er meget i den slags ture, 
der er afhængig af vejret. Men det bliver med garanti en fantastisk oplevelse langt ud over det 
sædvanlige. Og selvfølgelig indgår både frokost, drikkevarer og forfriskninger i turen. 
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Onsdag 

Den eneste dag uden noget egentligt program andet end, at der som alle andre dage, er stor 
morgenbuffet på hotellet. Hele dagen er fri, til at nyde tilværelsen og slappe af, gåture, tage til 
en af de nærliggende byer eller hvad man nu lyster. Det er også her, der er mulighed for at se 
eller gense nogle af de andre skønne steder, der findes på det vestlige Kreta. Har man lyst til 
en tur på egen hånd i bil eller på scooter, kan de lejes lige i nærheden af hotellet.  
 
Andre vil måske foretrække at nyde tilværelsen ved poolen og i poolbaren hvor der serveres 
lettere frokostanretninger og drikkevarer. Denne frokost er for egen regning. 
 
Aftenen rundes af med en dejlig fællesmiddag på den nærliggende taverna Neraida. 
 

 
 
Som alle andre dage, er den velassorterede poolbar åben til langt ud på aftenen, så man kan 
nyde aftenstemningen med andre rejseledsagere, gå en aftentur langs kystvejen, hvor der er 
rig mulighed for en drink eller andet, på en af de mange hyggelige barer, der findes lige i 
nærheden, eller hvad man nu selv ønsker og er i stemning til. 
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Torsdag 
  
Vi skal en tur til Melidoni og på et lille kursus lære hvordan man laver græsk mad. Det er ikke 
så besværligt, hvis man bare gør det rigtigt, og skal vi lære af der, der i den grad kander til alle 
facetter af græsk madlavning. At det så også er både festligt og hyggeligt gør jo ikke 
oplevelsen mindre.  
 
Så vi tager igen vores lille bus og kører til Melidoni for at få en pragtfuld dag på kokkeskole- 
bænken i godt selskab med vores øvrige rejsedeltagere. Og ja – selvfølgelig skal vi afslutte 
med selv at spise den mad som vi har fremtryllet. 
 

 
 
 

         
 
 
Efter en god hjemmelavet græsk frokost, slutter vi selvfølgelig dagen af med fælles middag. 
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Fredag 

Vores sidste hele dag og sidste udflugt går til Chania by, hvor vi bliver kørt til med vores bus, 
når vi ellers er klar efter morgenmaden. Vi tager en lille rundtur sammen i en del af den gamle 
bydel, hvorefter deltagerne bliver sluppet løs i byen, for at tage rundt på egen hånd.  
 
Der er lagt forskellige ruter ind på et kort, som man kan gå efter, hvis ikke man bare selv vil 
finde rundt, hvilket er meget nemt.  
 
I vil blive vist hen til det sted hvor havnens store skildpadde kommer dagligt, få set de tyrkiske 
og byzantinske kvarterer, den flotte Trimatiri Katedral, lædergaden med de mange handlende 
og få anbefalinger og vejledning, hvis man har specielle ønsker.   
 
 

Inden vi forlader Chania by, skal vi have frokost på en af 
de absolut mest velrenommerede tavernaer ”To Xani”, 
hvor den næste gastronomiske oplevelse venter os. Vi vil 
blive forkælet lækre småretter fra det kretensiske køkken 
og gamle egentlige Chania delikatesser. ”To Xani” 
rangerer som et af de absolut bedste spisesteder i 
Chania. Men pas nu på ikke at spise for meget, for 
festmiddagen venter fredag aften. 
 
Det sker fra tid til anden, at Dimitris, grundlæggeren og 
den egentlige og ejer af ”To Xani” dukker uanmeldt op og 
giver sin egen filosofiske udlægning af, at livet først 
starter når man bliver 70 år gammel. 
 
Vil man vide hvorfor…..ja, så er man nødt til at tage med 

på Påsketuren, selvom jeg godt kan fortælle historien 😊 

 
  

 
Vi forventer at være tilbage på hotellet omkring kl. 17:00, 
men skal så mødes igen kl. 20:00 på Romeos Taverna, der 
ligger i gåafstand fra vores hotel, til den afsluttende 
festmiddag, der bliver den sidste, men absolut ikke mindste 
kulinariske oplevelse.   
 
 

Lørdag 

Ovenpå en uge med flere aktiviteter og en masse indtryk og 
oplevelser, er der formentlig mange, der gerne vil nyde den 
sidste dag i solen og bare slappe af, indtil turen igen går til 
Billund og København. Vi skal være ude af vores værelser i 
løbet af formiddagen, men er selvfølgelig mulighed for 
opbevaring af kufferter, mulighed for bad og toilet, ligesom 
alle faciliteter på hotellet er til rådighed hele dagen, indtil vi 
hentes af vores bus og kører retur til Chania lufthavn. 



 
9 

 

 

Praktiske oplysninger om bestilling 

Du kan bestille fra vores hjemmeside seniorture.dk ved at udfylde bestillingsformularen 

med alle nødvendige oplysninger, eller kontakte os på 40840280.  

Desværre har vi kun én afgang i 2026, så vil skal alle med fly fra København. For gæster fra 
Jylland og Fyn arrangeres bustransport tur/retur med opsamlingssteder fleres steder i Julland 
og på Fyn. Det er også muligt at komme med bussen fra Midtsjælland.  

Der skal betales et depositum på 1.400,- kr. pr. rejsende (+ evt. ekstrabestilling af 
afbestillingsforsikring/rejseforsikring, såfremt dette ønskes). Den resterende del skal betales 
senest 60 dage inden afrejse. Betalingsspecifikation fremgår ved bestilling. 

Der tages forbehold for at aflyse turen og refundere det fuldt indbetalte beløb, hvis turen ikke 
kan gennemføres på grund af manglende tilmelding (minimum 10 deltagere), force majeure 
eller anden udefra indtruffen omstændighed, samt for ændringer og fejl og programmet. 

Mødetid ved afrejse er senest 2 timer inden afgang. 

Som Teknisk rejsearrangør står Apollo Rejser, Amager Strandvej 390, 4., 2770 Kastrup, CVR. 
17435930, Medlem af Rejsegarantifonden nr. 0830.  

  

Hvad koster det? 

Vi har i 2026 fået mulighed for at holde prisen på samme niveau som i 2025, og så har vi 
ovenikøbet kunnet lægge lidt mere ind i programmet. Priserne starter fra 14.695,- hvis man er 
2 der bestiller sammen og deler lejlighed. 

Vi har i 2026 valgt at vores daglige aftensmad (der også er inkluderet i prisen) vil blive indtager 
på den nærliggende Neraida Taverne, hvor vi vil få en 2-retters a la carte menu hver aften.  

Ydermere er der, som nævnt ovenfor, mulighed for at tage med ”Seniorbussen” for dem der 
kommer fra Jylland, Fyn og Midtsjælland til en særdeles fordelagtig pris. Bussen kører fra 
Skive og holder flere steder undervejs, hvor man kan stå på. Prisen for bustransporten er kun 
625,- pr. person og dækker både ud- og hjemkørsel. Så sparer man både broafgiften, 
brændstof og parkering.  

Endelig er det nu blevet muligt, selv at kunne vælge lejlighedstype og til dem der gerne vil 
have lidt mere plads, er der nu også mulighed for at bestille 2-værelses lejligheder med 
balkon. 

Se alle priserne på næste side. 
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Prisen for ”Påsketuren 2026” er:                

kr. 14.695,-  pr. person ved indkvartering i 1-værelses lejlighed m/terrasse 

UDSOLGT   kr. 14.905,- pr. person ved indkvartering i 1 værelses lejlighed m/balkon 

kr. 15.440,- pr. person  ved indkvartering i 2-værelses lejlighed m/balkon 

kr. 16.795,-  pr. person ved indkvartering i 1 værelses lejlighed m/terrasse* 

UDSOLGT kr. 17.005,- pr. person  ved indkvartering i 1 værelses lejlighed m/balkon*  

 De med * mærkede er 2 sengs lejlighed som eneværelse. 

 

 

Resume om turen: 

• Fly (Jet Time) fra København 11/4-26 kl. 06:25 inkl. håndbagage (max 5 kg) + 1 stk. 
indtjekket bagage 15 kg pr. rejsende. Hjemkomst 19/4-26 kl. 01:55 

• Direkte transport til/fra hotel/lufthavn 

• Indkvartering i dobbelt- eller enkeltværelser på det Hotel Atrion, Agia Marina  

• Stor morgenbuffet og middag alle dage 

• Traditionel græsk påskefrokost med bl.a. helstegt lam (inkl. drikkevarer) 

• samt yderligere 4 x gastronomiske madoplevelser (frokoster inkl. drikkevarer) 

• 1 x festmiddag (inkl. drikkevarer) 

Udflugts ture til: 

• Midnatsmesse og Påske fejring i Agia Marina gamle kirke 

• Den antikke by Aptera 

• Kursus i basal græsk madlavning 

• Agia Triada Klostret  

• Dounias taverna Drakona,  

• Bjergtur i off-roadere med erfarne chauffører og tilhørende frokost med drikkevarer. 

• Chania gamle by med tilhørende frokost med drikkevarer og rig mulighed for 
shopping 

Derudover er der indlagt en hel ”fridag” hvor man kan slappe af ved poolen, tage ud på egen 
hånd eller måske bare nyde det, med en god bog i skyggen af de store palmetræer der 
omkranser hotellet. 

Lørdag den 18/4 går turen hjem igen efter en uge fyldt med spændende oplevelser, gode 
indtryk og mange nye bekendtskaber. 

Se flere inspirationsbilleder fra tidligere ture på seniorture.dk 
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Hvad følger med og hvad følger ikke med: 
 

 
Rejsen inkluderer: 
 

• Fly til Kreta t/r (flyvetid ca. 3,5 timer) 
• Lufthavnsskatter og -afgifter 
• Indtjekket bagage 
• Eneværelsetillæg for gæster der rejser alene 
• Transport fra Chania lufthavn til hotellet i Agia Marina t/r 
• 7 overnatninger på Atrion Resort Hotel 
• Indkvartering i rummelige værelser med dobbeltseng el. 2 enkeltsenge 
• Terrasse eller balkon med udgang fra værelse 
• 7 x morgenmad på hotellet 
• 5 x frokost inkl. drikkevarer i forbindelse med udflugter 
• 6 x aftensmad (drikkevarer for egen regning) 
• 1  x festmidddag på restaurant i byen inkl. drikkevarer 
• 4 x udflugter jf. program inkluderet entré 
• Guide assistance ved ankomst til Kreta samt retur 
• Dansk rejseleder disponibel 24/7 

 
Rejsen inkluderer ikke: 

  
• Afbestillingsforsikring 
• Rejseforsikring 
• Drikkevarer på hotellet og ved egne frokoster 
• Mad på flyet 
• Fast plads flyet (kan bestilles direkte ved flyselskab) 
• Lokal turistskat 7-10€ pr. nat pr. værelse der afregnes direkte med hotellet 
• Drikkepenge 
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Din rejseleder: 

Mit navn er Michael Halle 

Jeg er født i 1955 og er, udover at være foredragsholder og 

sanger, rejseleder på 2 ture om året for Kreta Senior Ture i 

samarbejde med Apollo Rejser. 

Mest af alt er jeg dog livsnyder. Min grundholdning er, at få 

det meste ud af dagen i dag og ikke bekymre mig om hvad 

dagen i morgen bringer.  

Livet skal leves – jeg tænker det er derfor vi har fået det 

Har du spørgsmål til programmet her, er du velkommen til at 

kontakte mig på 40840280 eller kreta@mail.dk  

Håber vi ses på Kreta  
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                                             Telefon: 4084 0280 – Mail: kreta@mail.dk 

Se mere og book direkte på www.seniorture.dk                             

Skan og følg os 

mailto:kreta@mail.dk
http://www.seniorture.dk/

